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Remissyttrande 

 

Remiss av promemorian Anpassning av vissa skatte- och 

avgiftsnedsättningar till EU:s regler om statsstöd 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian (PM). 

 

Bakgrunden till de remitterade förslagen är att EU:s statsstödsregler framöver kommer kräva 

att information om beviljande stöd av mindre betydelse registreras i ett centralt register. 

Kravet på registrering gäller från och med den 1 januari 2026 alternativt 1 januari 2027 

beroende på typ av stöd. Nytt stöd av mindre betydelse ska beviljas först efter att 

medlemsstaten har kontrollerat att det nya stödet inte medför att det individuella takbeloppet 

för företaget överskrids och att samtliga villkor i den relevanta förordningen är uppfyllda. 

 

Som en följd av detta förslås ändrade regler vad gäller; 

 

• Nedsättning av arbetsgivaravgifter för upp till två anställda, det s.k. växa-stödet. 

• Regionalt avdrag vid avgiftsberäkningen inom stödområde.  

• Skattereduktion för boende i vissa glest befolkade områden. 

 

Dagens växa-stöd lämnas i enlighet med kommissionens regelverk om stöd av mindre 

betydelse. För att uppfylla de ändrade statsstödsreglerna föreslås i promemorian att växa-

stödet ska ges som en återbetalning av arbetsgivaravgifterna i stället för som en nedsättning 

av dessa avgifter. De materiella reglerna för att erhålla stödet bibehålls men 

bestämmelserna om rätten till återbetalning förslås införas i en ny lag som även 

kompletteras med regler om hur ansökningen ska ske.  

NSD kan konstatera att det föreslagna förfarandet innebär en ökad administrativ börda för 

arbetsgivaren. De nya statsstödsreglerna innebär att ett centralt register kommer byggas 

upp över samtliga erhållna stöd av mindre betydelse och efter tre år kommer företagen inte 

längre behöva hålla reda på och redovisa andra stöd av mindre betydelse utan 

medlemsstaten kan hämta informationen direkt från registret. I detta skede anser NSD att 

det finns anledning att överväga om det är möjligt att återgå till att växa-stödet ges som en 
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nedsättning av arbetsgivaravgifterna i stället för en återbetalning då det vid den tidpunkten 

borde vara möjligt för Skatteverket att göra en realtidskontroll av tidigare beviljade stöd. 

Även det regionala avdraget vid avgiftsberäkning av socialavgifter och allmän löneavgift 

lämnas i enlighet med kommissionens regelverk om stöd av mindre betydelse. I den 

remitterade promemorian görs bedömningen att reglerna för det regionala avdraget bör 

ändras så att det i stället är förenligt med villkoren i den allmänna 

gruppundantagsförordnigen. I promemorian anförs att det inte är lämpligt att använda 

samma teknik som för växa-stödet, dvs införa en rätt till återbetalning. Anledningen är att det 

är fler företag som berörs av det regionala avdraget och att avdraget, till skillnad mot växa-

stödet, inte är begränsat i tid, varför den tillkommande administrativa kostnaden för 

företagen skulle bli permanent. NSD delar promemorians bedömning i dessa delar och anser 

att den föreslagna lösningen är att föredra även om det innebär att vissa företag som idag 

kan erhålla det regionala avdraget inte kommer omfattas stödet efter en anpassning till 

gruppundantagsförordningen. Enligt gruppundantagsförordningen får regionalt stöd inte 

beviljas verksamheter inom stål, brunkol, kol eller till företag vars huvudsakliga verksamhet 

är finans- eller försäkringsverksamhet. Av den remitterade promemorian framgår att under 

2024 gjordes regionalt avdrag av ca 12 300 företag varav 650 företag (vars avgiftsunderlag 

uppgick till ca 5 % bland de stödberättigade företagen) i någon av de kategorier som 

behöver uteslutas från avdragets tillämpningsområde. En anpassning av reglerna till 

gruppundantagsförordningen innebär samtidigt att stödet kan utvidgas och omfatta 

verksamheter inom sektorerna jordbruk, vattenbruk och fiske vilket även föreslås i den 

remitterade promemorian.  

Även skattereduktionen för boende i vissa glest befolkade områden lämnas i enlighet med 

kommissionens regelverk om stöd av mindre betydelse. För att säkerställa att detta stöd 

uppfyller de justerade statsstödsreglerna föreslå en till viss del utökad uppgiftsskyldighet.  

Sammanfattningsvis vill delegationen påpeka att utgångspunkten för skattesystemet bör 

vara generella regler med så få avsteg och särlösningar som möjligt och att dessa bara ska 

användas när det är nödvändigt. Den remitterade promemorian påvisar enligt NSD tydligt att 

särlösningar som i föreliggande lagstiftningsärende (en anpassning till det EU-rättsliga 

ramverket) medför en utökad administrativ börda för företagen. 
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